C98-SDT
Trasmettitore Pressione Differenziale
Manuale Operatore
Cod.Prod. C98-SDT_IT_M1
Lingua Italiana
Product Rev: 1.0 -  Manual Rev: 1.0
C98-SDT_IT_M1                                                                                                                                     ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           2

6 – Manutenzione
7 – Ricerca Guasti
8 -  Come Ordinare
9 – Termini di Garanzia
C98-SDT_IT_M1                                                                                                                                     ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           6
C98-SDT_IT_M1                                                                                                                                     ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           7
1 - Principi di funzionamento
1.1 – Sensore di Pressione Differenziale
L’elemento centrare del trasmettitore è il sensore (elemento sensibile) rappresentato in tutte le sue
parti nell’immagine sotto:
Il trasmettitore C98-SDT differenziale è composto da due unità funzionali, l’unità principale e l’unità
secondaria.
L’unità principale comprende la parte di connessione al processo ed il sensore (parte sensibile).
Il modulo trasmettitore ha internamente un diaframma di sovraccarico, un sensore di pressione
assoluta ed un sensore di pressione differenziale integrati in un unico componente.
Il sensore di pressione assoluta è montato sul lato della pressione maggiore del modulo
trasmettitore e serve come valore di riferimento per la compensazione della pressione statica.
La camera a bassa pressione, sul lato negativo del sensore di pressione differenziale è collegata al
corpo membrana del sensore.
La pressione esercitata sulla membrana di misura, trasmessa al chip di silicio attraverso il liquido
di riempimento , fa variare la resistenza elettrica del chip stesso, con conseguente variazione della
tensione di uscita del sistema sensibile di rilevazione pressione.
Questa variazione di tensione viene poi tradotta dalla parte elettronica in una variazione della
corrente 4÷20 mA in uscita
1.2 - Compensazione della Temperatura
Il C98-SDT è in grado di compensare eventuali scostamenti della misura causati dalle variazioni di
temperatura.
Il circuito di rilevamento della temperatura, interno al convertitore A/D, invia al microprocessore le
informazioni necessarie per elaborare l’aggiustamento, in funzione della variazione di temperatura
Delta-T , del valore misurato della pressione differenziale.
C98-SDT_IT_M1                                                                                                                                     ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           8
1.3 – Convertitore A/D
Il convertitore A/D trasforma i segnali analogici in informazioni digitali, con una risoluzione di 16 BIT
le quali vengono poi trasmesse al microprocessore per l’elaborazione dati.
1.4 – Microprocessore
Il microprocessore effettua le seguenti operazioni:
 Controlla le conversione A/D & D/A
 Provvede all’autodiagnosi
 Esegue la comunicazione digitale
 Gestisce i dati di linearizzazione, range e integrazione del sistema
1.5 – Memoria